
Bp Lepa o Maryi: Matka ludzi
na krawędzi
– Matka Najświętsza jest zawsze przy nas, a szczególnie wtedy,
kiedy znajdujemy się w trudnej sytuacji. Ona zawsze była i
okazywała swoją matczyną miłość do każdego chrześcijanina, ale
także do ludzi, którzy znajdowali się na krawędzi wiary i
niewiary. Ona czuwa nad nimi, bo Ona jest Matką – tłumaczył bp
Adam  Lepa.  Już  tradycyjnie,  16  lipca,  w  liturgiczne
wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, w kościele
klasztornym  ss.  Karmelitanek  Bosych  w  Łodzi  odbyła  się
uroczysta  suma  odpustowa  ku  czci  Pani  Karmelu,  której
przewodniczył  ksiądz  biskup  senior  Adam  Lepa.

W homilii biskup zauważył, że Matka Boża Szkaplerzna na naszą
prośbę, może okazać jeszcze więcej serca tym ludziom, którzy
zapodziali gdzieś swoją wiarę i religijność. – Nie zapominamy
też w naszych modlitwach o tych, którzy wierzą, którzy chodzą
do  Kościoła  i  prosimy,  by  pozostali  wierni  Chrystusowi  i
Kościołowi – mówił bp Lepa. Kaznodzieja zwrócił także uwagę na
wyjątkowość miejsca, jakim jest na mapie Łodzi klasztor Sióstr
karmelitanek Bosych. – Jesteśmy w miejscu wyjątkowym na mapie
naszego miasta i Polski, bo siostry tutaj się nieustannie
modlą – podkreślił bp Adam Lepa. – To miejsce jest jakiś
magnesem, który przyciąga inne osoby i zwraca im uwagę, by
zechciały  przyczynić  się  do  pogłębienia  swego  ducha,
rozszerzenia swego serca i jeszcze bardziej hojnego dzielenia
się miłością – zaznaczył biskup senior.
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– W czasach, gdy zaczyna brakować księży w duszpasterstwie,
dla  lepszego  pożytku  duchowego  i  duszpasterskiego  miasta
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Płocka oraz wiernych parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego
biskup płocki Piotr Libera postanowił powierzyć kościół na
„Górkach”  i  parafię  pod  duchowy  i  materialny  zarząd
Zgromadzenia  Misjonarzy  Synów  Niepokalanego  Serca
Błogosławionej Maryi., czyli misjonarzy klaretynów. Obecność
zakonników z pewnością wzbogaci duchowy koloryt miasta. Mamy
nadzieję, że w misjonarzach klaretynach nasi wierni z większą
łatwością  będą  mogli  znaleźć  spowiedników  i  kierowników
duchowych  –  powiedział  ks.  kan.  dr  Piotr  Grzywaczewski,
kanclerz Kurii Diecezjalnej Płockiej.

Ingres nowego proboszcza parafii o. Marcina Kowalewskiego CFM
odbył  się  w  niedzielę  7  lipca.  W  pracy  duszpasterskiej
wspierać go będą dwaj wikariusze: o. Tomasz Lisowski CMF i o.
Krzysztof Kaniowski CFM.

Obecny kościół parafialny pw. św. Dominika został wybudowany w
XIII  w.  (konsekrowany  w  r.  1234)  wraz  z  klasztorem  ojców
dominikanów, którzy zostali w 1225 r. sprowadzeni do Płocka
przez  księcia  Konrada  Mazowieckiego.  Dominikanie  zostali
usunięci  z  Płocka  w  1804  r.,  w  czasie  kasaty  zakonów  w
ewangelickich  Prusach  (podobny  los  spotkał  znajdujący  się
nieopodal klasztor norbertanek).
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